第５号様式

地域貢献活動計画書

平成２７年８月１７日

 山口県知事 殿

 株式会社 岩崎宏健堂

 代表取締役社長  冨永 幸朗

 山口県周南市下一の井手５６３６－５

 大規模小売店舗の立地に関するガイドラインの規定に基づき、下記のとおり提出します。

記

１ 大規模小売店舗の名称 クスリ岩崎チェーン萩土原店

２ 大規模小売店舗の所在地 山口県萩市大字土原字土原３６３番６

３ 地域貢献活動計画

項  目 細  目 地域貢献活動の内容 実施時期 目 標 値

１ 地域づくり

への参画・協

力

①市町やまちづくり団体等

が進める地域づくりへの協

力

具体的な要望が有れば検討

致します。

随時 要望により

②祭りや各種行事を実施す

る団体への協力

具体的な要望が有れば検討

致します。

適時 要望により

③ボランティア・ＮＰＯ団体

等の活動や地域文化活動

への協力

ポスターの掲示等、具体的な

要望が有れば検討致します。

随時 要望により

２ 地域産業

の活性化

①商工会議所、商工会等

への加入

商工会議所に加入します。 加入済み 継続

②地域及び県内の事業者・

卸売業者との取引促進

具体的な要望があれば検討

致します。

随時 要望により

３ 雇用の確

保

①地域及び県内からの雇

用の促進

求人の際は近隣にお住まい

の方の雇用を優先的に計画

します。

適時 継続

⑤インターンシップへの協

力

具体的な要望が有れば検討

致します。

随時 要望により

⑥従業員の職業キャリア形

成への支援

社内教育や研修等を実施

し、また通信講座への費用助

成を行います。

実施中 継続

４  環 境 ・ 景

観への配慮

②騒音対策の実施 営業時間外は駐車場出入口

を封鎖し、第三者による騒音

を抑止します。

実施中 継続

③ヒートアイランド・地球温

暖化等対策の実施

アイドリングストップ活動の啓

蒙、推進を実施します。

実施中 継続

⑥リサイクル対策等の推進 廃棄物の分別処理を行いま

す。

実施中 継続

⑧光害対策の実施 照明の配置や方向に配慮

し、また営業時間終了後は消

灯します。

実施中 継続

⑨過剰な照明の削減や空

調温度の適切な設定

余剰な演出照明は排除し、ま

た冷暖房設備の適切な温度

管理を実施します。

実施中 継続

⑪地域が進める景観・街並

みづくりや緑化への協力

景観条例に則し、景観への

配慮を行います。

実施中 継続

５ こども、高

齢 者 、 障 害

の あ る 人 等

への配慮

①店舗へのユニバーサル

デザインの導入

店舗出入口付近に身障者用

駐車枠を確保し、多目的トイ

レを設置します。

実施中 継続

③物販を通じたユニバーサ

ルデザインの普及への協

力

育児、介護用品を中心にユ

ニバーサルデザイン商品の

販売を行います。

実施中 継続

⑧こどもたちの健全な育成

への支援

社会見学や職場体験等の要

望が有れば検討致します。

随時 要望により

６  安心 ・安

全対策

①災害時の避難場所や物

資の提供

災害時、避難場所としての駐

車場や緊急物資の提供等、

具体的な要望が有れば検討

致します。

適時 要望により

⑤実効性のある万引き防止

等防犯対策の実施

従業員による店内巡回や防

犯カメラの設置により、犯罪・

非行を抑止します。

実施中 継続

⑥深夜営業時及び営業時

間外の防犯・青少年非行防

止対策の実施

営業時間外は駐車場出入口

を封鎖し、部外者の侵入を抑

制します。

実施中 継続

⑦緊急通報体制の確立 会社規程に則し、警察への

通報や迅速な避難誘導措置

を行います。

実施中 継続

⑨市町が進める交通対策

や交通安全運動等への参

加・協力

交通安全ポスターの掲示等、

具体的な要望が有れば検討

致します。

随時 要望により

⑪高齢運転者等への配慮 店舗出入口付近に身障者用

駐車枠を確保します。

実施中 継続

７ 撤退時の

対応

①早期の情報提供等 現在、撤退する事は考えてお

りませんが、万一撤退を余儀

なくされた場合は①～⑤の項

目について適切に対処致し

ます。

撤退時

②後継店の確保

③従業員の雇用の確保

④取引先企業に対する対

応

⑤店舗閉鎖に伴う環境悪化

の防止